
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
Istituto Comprensivo Statale di Scuola dell'Inf.-Prim.-S.I.G. San Sosti-CS- SCUOLA PRIMARIA SAN 

SOSTI CENTRO 
VIA ORTO SACRAMENTO 5    -   87010 SAN SOSTI (CS)  -  Codice Fiscale: 92011860787  -  Codice Meccanografico: CSEE814016 

 
Provvedimento n. 524 B/15 data 11/03/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Commissario Straordinario  o con 

deliberazione n.5 in data 27/01/2020; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

TENUTO CONTO che il Programma di cui sopra è stato predisposto in data 30/12/2019 e inviato ai Revisori dei conti per il 

visto di controllo; 

TENUTO CONTO che i Revisori hanno espresso parere favorevole  in data 04/03/2020; 

RITENUTO  di dover procedere all’assestamento del bilancio di previsione per l’esercizio in corso apportando allo stesso le 

necessarie variazioni dovute alla determinazione definitiva dell’avanzo di  Amministrazione  2019 ;  

TENUTO CONTO che l’avanzo di Amministrazione definitivo relativo all’esercizio finanziario 2019 risulta essere di 

complessivi e. 156.819,04 con una differenza  in meno di e. 352,12 rispetto alla  previsione iniziale ( e. 157.171,16) e che 

la differenza deve essere collocata nell’Avanzo di Amministrazione non vincolate; 

TENUTO CONTO dell’assegnazione d e. 1.242,60 da parte de Liceo scientifico di SCALEA per la copertura  delle spese per 

ATTIVITA’ di  ASSISTENZA SPECIALISTICA A.SCOL. 18-19 PROT.847 DEL 9-5-2019; 

TENUTO CONTO dell’assegnazione di e. 9.854,84 per SPESE DI PULIZIA GEN_FEB 2020A.F. 2020  

VISTA la comunicazione del Comune di Mottafollone pervenuta in data 08/02/2020 assunta in protocollo con n. 283, 

dell’avvenuta assegnazione della somma di €. 890,40 quale contributo Borse di Studio a.s. 2018/2019 destinato agli alunni; 

VISTA la comunicazione dell’Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri di Paola che dovrà accreditare, a breve,  

la somma di €. 464,00 per conto del  MIUR, quale acconto formazione docenti prot. 1061 del 12/02/2020; 

VISTA  il  finanziamento destinato alla bformazione doicente a.s.2019/20 -cìnota miur 2801 del 10/01/2020- IPSAR PAOLA 

-NOTA N.1061 DEL 12/02/2020;ì di e.928,00 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2020 le seguenti variazioni : 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

1 1 0 Avanzo di amministrazione presunto - Non vincolato -352,12 

 
Non avendo utilizzato , in sede di predisposizione  del Programma Annuale 2019, interamente l’avanzo di amministrazione 
non vincolato non si procede ad alcuna variazione in uscita . La variazione di cui sopra trova infatti collocazione 
nell’aggregato Z101  che da e. 5.931,98 passa a e. 5.579,86. 
 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 



5 6 1 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Altre Istituzioni 
vincolati - FONDI PER ATT.ASSISTENZA SPECIALISTICA 
A.SCOL.  

1.242,60 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03 5 6 1 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. 
Pub. - Altre Istituzioni vincolati - FONDI 
PER ATT.ASSISTENZA SPECIALISTICA 
A.SCOL.  

1.242,60 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03 3 2 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche 

1.242,60 

 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 1 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - SPESE PER ESTERN.LAV.PULIZIA 

9.854,84 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 3 6 1 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - SPESE 
PER ESTERN.LAV.PULIZIA 

9.854,84 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 3 10 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari 

9.854,84 

 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 4 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - ACQUISTO MATERIALE PULIZIA 

1.972,56 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 3 6 4 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - 
ACQUISTO MATERIALE PULIZIA 

1.972,56 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 0 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori 

1.972,56 

 
 

 
 
 
 



ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 5 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - FORMAZIONE DOCENTI MIUR 2801 DEL 10/2/2020 

928,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P12 3 6 5 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - 
FORMAZIONE DOCENTI MIUR 2801 DEL 
10/2/2020 

928,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P12 3 5 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento 

928,00 

 
 
 
Il   decreto di cui sopra  sarà trasmesso “per conoscenza” al Commissario Straordinario. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Franca Anna D'AMICO

 


